
 

Ausschuss 2024 
Notfalltelefon: 0151 – 28 88 35 52 

David Modro 
Seestr. 21/1, 71229 Leonberg 

 0151 – 64 01 13 77 

 david_modro@web.de 

Schiedsrichterobmann 
 

Daniel Sandmann 
Hegelstr. 7, 71277 Rutesheim 

 0171 – 82 20 247 
 daniel_sandmann@gmx.de 

Stv. Schiedsrichterobmann 
Organisation 

Jörg Thorwarth 
Gerlinger Weg 9, 71254 Ditzingen 

 0178 – 12 28 572 

 joergthorwarth@web.de 

Einteiler Aktive 

Roman Reck 

Arzetstr. 12, 71272 Renningen 

 0170 – 79 38 746 

 roman.reck@web.de 

Tobias Rollnik 

Missenharterweg 38/1, 70839 Gerlingen 

 0176 – 70 13 56 63 

 tobirollnikchr@gmail.com 

Johannes Kappler 

Stettiner Str. 23, 71254 Ditzingen 
 0176 – 61 14 45 82 

 kappler.j@gmx.de 

Einteiler Jugend 

 
 

 
Jungschiedsrichterwesen 

 

 
 

Schiedsrichtererhaltung 

Falko Kaiser 
Meisenweg 4, 71691 Freiberg a. N. 

 0157 – 34 73 30 17 

 falko.kaiser@yahoo.de 

Schiedsrichtergewinnung 

Hannah Rapp 

Hohe Warte 27, 71254 Ditzingen 
 0176 – 31 50 00 75 

 hannah-rapp@outlook.de 

Frauenbeauftragte 

Eren-Sahin Güleren 
Gartenstr. 4, 70794 Filderstadt 

 0174 – 96 17 682 
 eren-sahin1995@hotmail.de 

 

Öffentlichkeitsarbeit 



 


 Schiedsrichter-Schulungen 

Schulungsort: Vereinsheim SV Perouse 
Beginn:  19:30 Uhr 
 

Dienstag, 16.01.20241 (Hauptversammlung) Montag, 15.07.2024 

Montag, 18.03.2024   Montag, 09.09.2024 

Montag, 22.04.2024   Montag, 14.10.2024 

Montag, 13.05.2024   Montag, 25.11.2024

  

 1 Schulungsort: Restaurant Lutz am Sportpark in Renningen 
 

 Jung-Schiedsrichter-Schulungen 

Schulungsort: Berufsschulzentrum Leonberg, Gebäude C Erdgeschoss 
Beginn:  19:00 Uhr 
 

Montag, 04.03.2024   Montag, 23.09.2024 

Montag, 08.04.2024   Montag, 04.11.2024 

Montag, 03.06.2024 

 

 Schiedsrichter-Leistungsprüfungen 

Schulungsort: Sportgelände Bühl Rutesheim 
Beginn: 18:00 Uhr 

 

Freitag, 28.06.2024    Freitag, 27.09.2024 

 

 Hallen-Schulung 

Schulungsort: Sporthalle SV Leonberg/Eltingen 

Beginn: 10:00 Uhr 

 

Samstag, 30.11.2024 


